II D1ARIO OFICL%.LDO ESTADO SERIE 3 ANO IX N°075 	FORTALEZA, 20 DE ABRIL DE 2017

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 04.002/2017-SRP
A CPLP de São Benedito-CE. torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 04 de Maio de 1 01 1 , 	Çh na Slasta
Comissão, à Rua Paulo Marques, n° 378. Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto e registro de preços*
futuras e eventuais aquisições de veículos tipo ônibus rodoviários para o transporte de estudantes universitários do Município de São Benedito.'Q.o d'
Edital poderá ser adquirido julito à CPLP, nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 19 de Abril de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa
- Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de l'arrafas - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N° 2017.04.12.001F, cujo objeto e a aquisição de material elétrico, hidráulico e de
construção, destinada a Secretai ia Municipal de Obras e Urbanismo de Tarrafas/CE, durante o exercício financeiro de 2017. A abertura fica marcada
para o dia 12 de maio de 20 17. às 08:00h. na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter tnfl.rmaçôes detalhadas na
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Av. Maria Luiza Leite Santos S/N, bairro Buiandeira, na Cidade de Tarrafas. Estado do Ceará, ou
através do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 19 de Abril de 2017. Luiz Alves Matias— Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço iÇiitônomo e Água eEsgoto de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00212017 - SAAE. O
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 05 de Maio de 2017, às 15h5:00min
(horário local) fará licitação mi modalidade Pregão Presencial n° 00212017 - SAAE, cujo objeto é aquisição de combustíveis (gasolina e óleo
diesel), para atender as necessidides do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto, conforme especificações contidas no termo de referência em anexo.
Local de Audiência Pública: Sal.t da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Cel. Raimundo Gomes. n° 176 - A - Bairro Centro - Jucás
- Ceará. Paço do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto, em 19 de Abril de 2017 - Lucas Mendes André - Pregoeiro do SAAE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 00112017 - SAAE. O
Serviço Autônomo de Agua e Esoto de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação. torna público que no dia 05  de Maio de 201". s (iOhs (((iiiij

(horário local) fará licitação na modalidae Pregão Presencial n° 00112017 - SAAE, cujo objeto é a aquisição de produtos químicos para
tratamento de água, conforme .specificações constantes no Anexo 1 (Termo de Referência), de responsabilidade do Serviço Autônomo de Agua e
Esgoto. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Cel. Raimundo Gomes, n" 176 - A - Bairro Centro
- Jucás - Ceará. Paço do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, em 19 de Abril de 2017 - Lucas Mendes André - Pregoeiro do SAAE.

*** *** ***
Estado do Ceará —Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jucás -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00312017 - SAAE O Serviço
Autónomo de Agua e Esgoto de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que rib dia 08 de Maio de 2017, às 09h8:00min (horário
local) fará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 003/2017 - SAAE, cujo objeto é aquisição de material elétrico, hidráulico e de construção
em geral, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, conforme especificações contidas no termo de referência em anexo.
Local de Audiência Pública: Saki ,  da Comiso Permanente de Licitação, localizada à Rua Cel. Raimundo Gomes, no 176 - A - Bairro Centro - Jucás
- Ceará. Paço do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, em 19 de Abril de 2017. Lucas Mendes André - Pregoeiro do SAAE. 	 o

*** *** *** 	 FSC

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação. localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, n° 320. Centro - 	MISTO

lpaumirimlCE, comunica aos inieressados que tio dia 05 de maio de 2017, às 08:00hs. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial
n° 2017.04.19.01, objcto: contratação da prestação cm serviços de locação de veículos, ônibus e micro-õnibus(van) para suprir as necessidades das
Unidades Administrativas do Município de Ipaumirim/CE. tudo conforme Anexo 1. O edital eom1eto estará disponível no endereço acima, a partir (scCl2eos1
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Ipaumirim/CE, 19 de abril de 2017. José Livio Almeida
Moreira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Extrato de Contratação do Pregão Presencial N° 2017.03.23.1 -
Diversas Secretarias. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores pata ,itendci as mecssidadei' Lls dii ersas Se ICI,Ii mi. do \1ini,j
de Santana do Cariri/CE. Contratada: Francisca Maria Gonçalves Urias - ME - Assina pela Contratada: Benedito José Gonçalves Bisneto. Contratante.
Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Obras e Scii iços Públicos. Assinam pela Contratante
Grahanbell do Vale Serafim, Wagna dos Santos Lima, Francisco Guedes Amorim Filho e Rogério de Alencar Mendes. Valor Global Contratado: RS
408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais). Data da Assinatura do Contrato: 19 de abril de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Republicação de Edital - Tomada de Preços N° 2017.03.22.001. Objeto:
Contratação da prestação dos seri iços especializados na coleta, transporte e incineração de resíduos sépticos (Grupos A, B e E), das Unidades Básicas
de Saúde e do Hospital Municipuil. junto à Secretaria de Saúde do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 08 de Maio de 2017 (081051

20 17), às 15:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França
Silveira - Presidente da CPI...

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica
aos interessados que no próximo dia 05 de maio de 2017. às 08:30h. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1412017-SEAG.
cujo objeto é a Prestação deseMços de preparo e fornecimento de lanchee refeições para as secretarias municipais de Viçosa do Ceará-CE. O edital
estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  e no horário de 08:00 às 12:00h e das
14:00ti às 17:00tms, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n° 409 - Cep 62.300-000. Viçosa do Ceará/CE, em 19 de Abril de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 17.25.02-PP - Menor Preço.
Objeto: Locação e Manutenção de sistemas informatizados de tolha de pagamento. contra-cheques online, portal da transparência, nota Fiscal e
tributos, através das Secretarias de Administração e de Finanças da Prefeitura Municipal de São Luís do Curo. Credenciamento, recebimento
habilitação e propostas dia 05/052017. às 09:00li. Local: Sala de Licitações da Pietmtura. à Rua Roeliacl \lojeiia ..s ii. ( Clitmi'.

3355.1015, de segunda à sexta das 8h às 12h. 19 de abril de 2017 - Vito Gomes de Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.04.18.002.

A Pregoeira do Município de Aquiraz torna público que no dia 04 de maio de 2017 às 14h00min dará início à licitação que tem como objeto a
prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas das Unidades Escolares e prédios da Secretaria de Educação, conforme especificações
contidas no Termo de Referência. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, 08h00 as 12h00m,n, sito a Travessa José Laje

Viana, n° 118 - Centro. Aquiraz - CE, 19 de abril de 2017. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.